
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 19/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 381/2025 

 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης ποσού 37.000,00 ευρώ των δαπανών που αφορούν 
την Δράση: «Διοργάνωση από την Π.Ε. Ροδόπης πολιτιστικών-αθλητικών εκδηλώσεων με την 
υποστήριξη  του Δήμου  Μαρώνειας - Σαπών με τίτλο ¨Καλοκαιρινό μουσικό ταξίδι στο κύμα 2025¨» διά 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 15-5-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/155343/2684/9-5-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος, 8)Μποδούρογλου Κατερίνα αναπληρωματικό μέλος  και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος 
μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος ο οποίος απουσίαζε  αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή   
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 381: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής 

Μέριμνας της Π.Ε. Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 146352/1194/05-05-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1.Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ Α΄237/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας-Θράκης». 
3. Την αριθ. πρωτ.οικ.19539/263/19-01-2024 (ΦΕΚ β’ 486/2024) «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
4. Τις διατάξεις των νόμων 4555/2018,4623/19 και 4625/2019 με τους οποίους επήλθαν αλλαγές στο 
άρθρο 175και 176 του ν 3852/10 σχετικά με τις αρμοδιότητες και την λειτουργία της Οικονομικής 
Επιτροπής των Περιφερειών. 
5. Τις διατάξεις των άρθρων 54, 55 και 56 του Ν.3528/07 (ΦΕΚ Α΄ 26/9-2-2007) «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως 
αυτά τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν από τα άρθρα 2 και 3 του Ν.4210/13 (ΦΕΚ254/Α΄/21-11-
2013). 
6. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: 6ΦΩΔ7ΛΒ-ΨΗ5



7. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο 118, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8. Το Ν.4623/2019 (ΦΕΚ134/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή 
διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» και ειδικότερα το άρθρο 5 
παρ. 19. 
9. Τις διατάξεις του Ν.4735/20 άρθρο 40. 
10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 57157/1103/9.5.2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
της Π.Α.Μ.Θ «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που 
σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία εντάσσονται στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης» και το υπ’αριθ. 
57/2018 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της ΠΑΜΘ «3η Εσωτερική Εγκύκλιος 
ένταξης διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την 
Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια 
Προγράμματα Δράσης», την υπ΄ αρίθμ.ΔΔΟΙΚ.5923/2019 εγκύκλιο και το υπ΄ αρίθ. 61/2021 έγγραφο 
της Γενικής Δ/νσης Ε.Λ. 
11. Την αριθ. πρωτ. 291792/4435/29-09-2022 Εσωτερική Εγκύκλιο 5 της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας με θέμα «Διευκρινήσεις σχετικά με τις δαπάνες διοργάνωσης-συνδιοργάνωσης 
πολιτιστικών, αθλητικών εκδηλώσεων και συνεδρίων» όπως τροποποιήθηκε με την 
αριθ.πρωτ.404843/643/28-12-2023 1η τροποποίηση. 
12.Την Αρ. Πρ. οικ. 78366 ΕΞ. 2023/19-05-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: « 
Κοινοποίηση διαάξεων σχετικά με την υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους 
οικονομικούς φορείς» (ΑΔΑ:6ΑΒΡΗ-108) 
13.Την Αρ. οικ. 82240 ΕΞ. 2024/11-06-2024  εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της κοινής υπουργικής 
απόφασης (ΚΥΑ) 46901 ΕΞ. 2024/01-04-2024 «Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. 98979 εξ. 
2023/10.08.2021 κοινής υπουργικής απόφασης ΄΄Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των 
Δημοσίων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019 (Α 44)΄΄ (Β 3766)»(Β.2120) » 
14.Την αρ. 144/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ έγκριση του ετήσιου 
προγράμματος δράσης της ΠΑΜΘ έτους 2025» ΑΔΑ:9Τ9Υ7ΛΩ-3ΓΡ 
15.Το γεγονός ότι το έργο εντάσσεται στον Κ.Ε: 254132000 και υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις 
στον ΚΑΕ 0844 
16. Τα παρακάτω στοιχεία. 
 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ : Η δράση με τίτλο «ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΟ ΜΟΥΣΙΚΟ ΤΑΞΙΔΙ ΣΤΟ ΚΥΜΑ 
2025»  στην Π.Ε. Ροδόπης έτους 2025» είναι ενταγμένη στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. και ειδικότερα στον τομέα της υλοποίησης πολιτιστικών προγραμμάτων και 
εκδηλώσεων τοπικής και υπερτοπικής σημασίας.  
 
ΣΚΟΠΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
Είναι  η ανάγκη  ενίσχυσης της βελτίωσης της ποιότητας της ζωής της τοπικής κοινωνίας και  τόνωση 
της οικονομικής και πολιτιστικής  ανάπτυξης, μέσω πράξεων και προγραμμάτων υπερτοπικής 
σημασίας    
Καλυπτόμενες ανάγκες - αναγκαιότητα έργου - δράσης : 
Το έργο - δράση επιδιώκει να συνιστά θεσμό και να συμβάλλει στην ανάπτυξη, αναγνωρισιμότητα 
και επισκεψιμότητα της περιοχής.  
Χωροθέτηση / Υλοποίηση της δράσης - έργου : 
Δήμος Μαρωνείας -Σαπών  
 
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης της δράσης : 
11 Ιουλίου  2025 
 
Η παραπάνω δράση είναι συνολικού προϋπολογισμού Τριάντα Επτά  χιλιάδων  Ευρώ (37.000,00 
€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) και αναλύεται ως εξής: 

ΑΔΑ: 6ΦΩΔ7ΛΒ-ΨΗ5



 
Aνάλυση δαπάνης του έργου: 

Περιγραφή δαπάνης Ποσότητ
α 

Είδος 

Σύνολο αξίας 
σε € με ΦΠΑ 

                              11-07-2025 

 

Παραλία Κρυονερίου του Δήμου Μαρώνειας- Σαπών   ώρα 21.00 μ.μ  

 

Συναυλία με το καλλιτεχνικό σχήμα  ΠΟΡΤΟΚΑΛΟΓΛΟΥ ΚΟΤΣΙΡΑΣ: (Άτομα 
αποστολής 18) 
 

Στο εν λόγω ποσό συμπεριλαμβάνονται: 

• -Αμοιβές των καλλιτεχνών και των συνεργατών τους  

• -Ασφαλιστικές Εισφορές ΙΚΑ  των μουσικών  

• -Μετακινήσεις από Αθήνα προς Κομοτηνή με επιστροφή: 

(Αεροπορικές και οδικές μετακινήσεις) 

• -Διαμονές των καλλιτεχνών και των συνεργατών τους (2 βράδια) 

• -Διατροφή του σχήματος (2 ημέρες)  

• -Security 

• -Banners διαστάσεων 1χ2 (τύπωμα και τοποθέτηση) 

• -Χορηγούμενες διαφημίσεις και προβολή στα social media  

• -Δημιουργικό μακετών( Αφίσες, banners, προσκλήσεων) 

• -Αφίσες   

• -Καλυψη με drone της εκδήλωσης  

• -Φωτογραφική κάλυψη  

• -Αμοιβή παρουσιάστριας 

• -Δημιουργία και εκτύπωση roll up της εν λόγω συναυλίας 

• -Φόροι που προκύπτουν επί της τιμολόγησης βάση νομοθεσίας  

• -Παρακράτηση 8 % επί της καθαρής αξίας 

• -Αμοιβή καλλιτεχνικού Γραφείου 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

ΣΥΝΟΛΟ  37.000,00€ 

 
Πρόγραμμα: Ετήσιο Πρόγραμμα δράσης 2025 - Κ.Ε 254132000 
Χρηματοδότηση: ΠΡΟΣΤΙΜΑ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
Τρόπος εκτέλεσης : Απευθείας ανάθεση , κατόπιν σχετικής πρόσκλησης προς οικονομικούς φορείς 
για υποβολή προσφορών. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση - εξειδίκευση των δαπανών της δράσης: Διοργάνωση από την Π.Ε. Ροδόπης 
πολιτιστικών- αθλητικών  εκδηλώσεων  με την υποστήριξη  του Δήμου  Μαρώνειας - Σαπών  με τίτλο 
«ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΟ ΜΟΥΣΙΚΟ ΤΑΞΙΔΙ ΣΤΟ ΚΥΜΑ 2025» την  Παρασκευή 11 Ιουλίου, με 
προϋπολογισμό και πίστωση Τριάντα επτά   χιλιάδων  Ευρώ 
(37.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 
της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.  Ειδικού Φορέα και ΚΑΕ 0844  και Κωδικό Δράσης 254132000 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
ΑΠΟ ΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει την εξειδίκευση των δαπανών της δράσης : Διοργάνωση από την Π.Ε. Ροδόπης 
πολιτιστικών- αθλητικών  εκδηλώσεων  με την υποστήριξη  του Δήμου  Μαρώνειας - Σαπών  με τίτλο 
«ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΟ ΜΟΥΣΙΚΟ ΤΑΞΙΔΙ ΣΤΟ ΚΥΜΑ 2025» την  Παρασκευή 11 Ιουλίου, με 
προϋπολογισμό και πίστωση Τριάντα επτά   χιλιάδων  Ευρώ (37.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου 

ΑΔΑ: 6ΦΩΔ7ΛΒ-ΨΗ5



Φ.Π.Α σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.  Ειδικού Φορέα 
και ΚΑΕ 0844  και Κωδικό Δράσης 254132000 
Παρών δήλωσαν τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος, Μποδούρογλου 
Κατερίνα και Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  381/2025. 
 
 

 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

      ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                              

 

  

 

 

ΑΔΑ: 6ΦΩΔ7ΛΒ-ΨΗ5


		2025-05-16T12:50:55+0300
	Athens




